42*
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sunt per se aut nuncios seu literas ad eorum damnura me soiente 
nemini pandam, Papatum Romanum ac Regalia Sancti Petri adiutor 
eis ero ad retinendum et defendendum contra omnem hominem, 
legatum Apostolice Sedis in eundo et redeundo honorifice tractabo 
ac in suis necessitatibus adiuvabo, vocatus ad synodum veniam, 
nisi prepeditus fuero canonica prepeditione, apostolorum limina 
singulis ąuadrienniis visitabo aut per me aut per meum nuncium, 
nisi apostolica absolvar licentia, possessiones vero ad mensam mei 
episcopatus pertinentes non vendam neąue donabo neąue impigno- 
rabo neąue de novo infeudabo vel aliąuo modo alienabo inconsulto 
Romano Pontifice ac constitutionem super prohibitione investitu- 
rarum beneficiorum iurisdictionalium de anno Domini millesimo 
sexcentesimo vigesimo ąuinto editam servabo. Sic me Deus adiuvet 
et hec Sancta Dei Evangelia. — Datum Rome apud Sanctam Mariam 
Maiorem, anno Incarnationis Dominice millesimo septingentesimo 
sexagesimo sexto ąuartodecimo kalendas martii, pontificatus nostri 
anno nono. — Loco +  Plumbi. — Quibus litteris inspectis presens 
transuinptum confici presentibus dominis Francisco Puraye et Fran
cisco Ferretti testibus.

Concordat cum originali. I. Riganti officialis deputatus L. se- 
cretarius.

Ita est. Philippus Bincelli manu propria.
I. L. Roccatani. L. S.
Archiwum biskupie w Frauenburgu, sygn. D. 106 (114), k. 26 r. — 27 r.

3.

List pasterski 1767 roku.

Ignatius comes a Krasiczyn Krasicki Dei et Apostolicae Sedis 
gratia episcopus varmiensis et sambiensis, S. R. I. princeps, ter- 
rarum Prussiae praeses.

Venerabili capitulo ecclesiae nostrae cathedralis, fratribus no- 
stris charissimis, nec non dilectis filiis clero dioeceseon nostrarum, 
salutem in Domino. Posteaąuam ad meliorem vitam nunąuam satis 
laudatus antistes praecessor noster, qui nos, dum adhuc viveret, in 
partem sollicitudinis suae pastoralis accivit, pro recipienda corona 
laborum, quam reddit Dominus iustus iudex, translatus fuisset, in 
nosąue totum onus pascendi gregis ac procurandae vineae Domini 
recidisset, illico cor nostrum patuit, idemąue dilatatum spatiis cha- 
ritatis fuit ad vos, nihiląue prius et antiąuius habebamus, quam 
ut nos ad speculam hanc conferremus, ex qua nobis oves nostras 
nosąue illis cognoscere liceret. Ast cum a latere Serenissimi Regis 
nostri ac domini clementissimi nobis pro ea fi de ac gratitudine, 
qua, ob immensa in nos beneficia, non secus atąue amoris et be- 
nevolentiae testimonia, obstringimur, avelli non est integrum minus- 
que decorum, desideria nostra non sine animi arnaritudine intra 
sinum cordis continere tantisper cogimur, donec nobis (quod brevi
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futurum fore speramus) facie ad faciem de iis, quae patris coelestis 
sunt, vobiscum loąui concedatur. Verumtamen charitas diffusa erga 
vos urget nos, ut vocem etiam de longinąuo elevemus, qua vos 
parare viam Domini et rectas facere semitas eius moneamus; nec 
non a somno, si quis forsan oculis vestris irrepsit, excitatos ad 
aemulanda charismata meliora invitemus. Probe nostis partes sacr» 
ministerii, tum etiam angelicis humeris formidabiles, quas nos licet 
immerentes iisque ferendis piane impares suscepimus, in eo potis- 
simum versari, ut domus Dei, quam nos posuit Spiritus Sanctus're- 
gere, ita praeesse studeamus, ut nihil de animabus iis pereat, quae 
vigilantiae nostrae traditae sunt; hincque facile intelligitis, quantis 
auxiliis, hac praecipue difficillima, fluctuosa, navimque Petri unde- 
quaque impetente temporis tempestate, egeamus, ne oneri curaruin 
nos prementium succumbamus. Et quia vestra res agitur (non enim 
ratio rectoris navis ob illorum causa, qui navi deferuntur, ob com- 
mune salutis bonum separari potest). vestra interest, nos in humi- 
litate spiritus, et in lachrymis atque gemitibus poenitentiae a Patre 
luminum, ut initia regiminis nostri benedicat, vultumque Suum su
per nos illuminet, supplicantes piis non minus quam ardentibus 
orationibus pro grandi, qua estis, charitate impigre adiuvare. Vestras 
itaque, cum qui senatus meus ceu corona capitis et scaturigo con- 
siliorum, quorum ubertati inebriari gregem nostrum necesse est, 
estis, tum qui cooperatores in vineam Domini a coelesti Patrefa- 
milias vocati partem sollicitudinis pastoralis fertis, preces exposci- 
mus, minime dubitantes, quin etiam populum curae vestrae cbm- 
missuin ad similia christianae pietatis subsidia exemplo et adhor- 
tatione vestra alliciatis. Quia vero vigilantia praecessoris nostri, 
cuius meinoria in benedictionibus semper erit, satis excultum agrum 
dominicum probe novimus, ac insuper virtutes vestras, quaruin 
impulsu parvulis panem doctrinae christianae frangere non inter- 
mittitis, oinnium animos in studia pietatis incendere, et ad propi- 
tiandum ultionum Dominum peccatis hominum iuste indignatum 
incitare curatis, neve quid detrimenti ovile vestrum patiatur, vigiles 
ac attenti persistitis, perspectas habemus, ultro currentibus stimulum 
addere, salutaribus monitis nostris supersedemus, unicum a vobis 
contendentes, ne rebus in vinea hac bene compositis plus aequo 
confisi ac forte remissius custodiam agentes, inimico homini super- 
seminandi zizania facilitatem praebeatis. Vigilate itaque et orate, 
fratres charissimi, ne intretis in tentationem, ille enim qui vos 
tradere, oves dispergere nititur, non dormit, sed tanquam leo rugiens 
Circuit et quaerit, quem devoret. Porro baec pauca ita a nobis 
accipite, ut nos caetera, cum venerimus, disposituros ne ambigatis; 
confidimus enim non nostris viribus, sed gratiae illius, qui infirma 
mundi eligit, et cuius providentia gubernaculo huius ecclesiae ad- 
moti sumus, non defuturum nobis e coelo auxilium, quo provide 
ac opportune pro nata occasione omnibus prospiciamus, utpote 
nullis laboribus et vigiliis parsuri ad procuranda coininoda spiri- 
tualia et temporalia populi, quem paterno sinu tanquam gratissi-
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mam portionem haereditatis Domini complectimur, et cui benedic- 
tionem pastorałem peramanter impertimur. Dabantur Varsaviae, 
die 15-ta mensis martii anno Domini 1767-mo.